Директору МКОУ «Средняя Школа №10» п.Светлогорск»

Макаровой Галине Валентиновне

_____________________________________________

проживающей (его) по адресу: ___________________

_____________________________________________

_____________________________________________

тел.__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить моему сыну (моей дочери) ______________________________________

ученику(це) ________ класса пользоваться школьными ресурсами сети Интернет в образовательных

целях.

С правилами пользования сети Интернет ознакомлены.

Дата _________________                                             подпись _________________________

Правила использования ресурсов сети Интернет

1. Пользователь обязан выполнять все требования администратора локальной сети, преподавателя, лица,

уполномоченного осуществлять контроль использования сети Интернет.

2. За одним рабочим местом должно находиться не более одного пользователя (группы из 2-6 человек, если

организуется групповая работа).

3. Каждый пользователь при наличии технической возможности может иметь персональный каталог,

предназначенный для хранения личных файлов общим объемом не более 5 Мб. Аналогично может быть

предоставлена возможность работы с почтовым ящиком. При возникновении проблем необходимо

обратиться к учителю.

4. Пользователю разрешается переписывать полученную информацию на личные съемные носители.

Съемные носители предварительно проверяются на наличие вирусов.

5. Разрешается использовать оборудование классов только для работы с информационными ресурсами и

электронной почтой и только в образовательных целях или для осуществления научных изысканий,

выполнения проектов. Любое использование оборудования в коммерческих целях запрещено.

6. Запрещена передача внешним пользователям информации, представляющей коммерческую или

государственную тайну, распространять информацию, порочащую честь и достоинство граждан.

Правовые отношения регулируются Законом «Об информации, информатизации и защите информации»,

Законом «О государственной тайне», Законом «Об авторском праве и смежных правах», статьями

Конституции об охране личной тайны, статьями Гражданского кодекса и статьями Уголовного кодекса о

преступлениях в сфере компьютерной информации.

7. Запрещается работать с объемными ресурсами (video, audio, chat, игры) без согласования с учителем.

8. Запрещается находиться на сайтах, содержащих информацию сомнительного содержания и

противоречащих общепринятой этике. При случайном обнаружении ресурса, содержимое которого

несовместимо с целями образовательного процесса, следует незамедлительно сообщить о таком ресурсе

уполномоченному лицу (преподавателю) с указанием его адреса и покинуть данный ресурс.

9. Пользователю запрещено вносить какие-либо изменения в программное обеспечение, установленное как

на рабочей станции, так и на серверах, а также производить запись на жесткий диск рабочей станции.

Запрещается перегружать компьютер без согласования с администратором локальной сети.

10. Пользователь обязан сохранять оборудование в целости и сохранности.

11. При нанесении любого ущерба (порча имущества, вывод оборудования из рабочего состояния)

пользователь несет материальную ответственность. В случае нарушения правил работы пользователь

лишается доступа в сеть.

12. При возникновении технических проблем пользователь обязан поставить в известность администратора

локальной сети.